РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

 сессия II созыва

РЕШЕНИЕ

 _______________ № _________

О внесении изменений в решение 16-й

сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 02.04.2015 № 225

«О вопросах управления и распоряжения

земельными участками на территории

муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым, экспертным заключением

Министерства юстиции Республики Крым от 27.10.2021, Симферопольский

городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению 16-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 02.04.2015 № 225 «О вопросах управления и

распоряжения земельными участками на территории муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым» изменения

изложив пункт 5.8 раздела 5 в следующей редакции:

«5.8. Уведомление о передаче арендатором земельного участка своих

прав и обязанностей по договору третьему лицу должно быть направлено

в Администрацию в течение 30 календарных дней после совершения

соответствующей сделки с третьим лицом в письменной или иной форме,

позволяющей арендатору располагать сведениями о получении уведомления

адресатом.

   Если в случаях, установленных статьей 22 Земельного кодекса

Российской Федерации, такое уведомление арендатором в указанный срок не

consultantplus://offline/ref=F3BA6AE607F67387DB35AE6AA2AC6269B3F43BBB36EB401F3CB6EF355993E31EC5224B524F80A11EE6DBCE3296523231CE06942C3E587745j1yFH

направлено, арендодатель вправе предъявить к нему требования о возмещении

возникших в связи с этим убытков.».

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского

городского совета и опубликовать в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на первого заместителя главы администрации города Симферополя

Балахонова М.Б. постоянный комитет по вопросам архитектуры,

градостроительства и земельных отношений (Федотов И.Л.).

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                                        В.Н. Агеев